opgjort til 0,3 mia. kr. med tidsubegrænset leve-
tid. Goodwill anslås herefter til 17,8 mia. kr.

FORELØBIG FORDELING AF KØBSPRIS

(Mia. kr.)

Købspris 30,2

Omkostninger 0,6

Samlet købspris 30,8

Nettoaktiver (eksklusive nedenstående forhold) 9,3

Kunderelationer (indlån) 4,4

Øvrige kunderelationer 0,3

Navnerettighed 0,3

Udskudt skat -1,3

Goodwill 17,8

 DANSKE BANK ÅRSREGNSKABSMEDDELELSE 2006   8/42

Proforma hovedtal for 2006
Nedenstående tabel viser udvalgte hovedtal,
såfremt Sampo Bank var erhvervet pr. 1. januar
2006. De for Sampo Bank anførte beløb baseres
på gennemsnittet af fire aktieanalytikeres for-
ventninger til Sampo Banks resultat for 2006.
Der er i opgørelsen ikke taget højde for afskriv-
ninger af immaterielle aktiver, integrations- og
finansieringsomkostninger.

Koncernen vil offentliggøre nye hovedtal for
2006 for den proforma konsoliderede koncern,
når købet af Sampo Bank er effektueret og Sam-
po Banks årsregnskab for 2006 og åbningsbalan-
cen foreligger.

PROFORMA 2006

ÅRETS RESULTAT FØR SKAT

(Mio. kr.) Danske Bank koncernen Sampo Bank konsensus
Danske Bank koncernen i alt
inkl. Sampo Bank (proforma)

Nettorenteindtægter 19.501 2.789 22.290
Nettogebyrindtægter 7.301 1.913 9.214

Handelsindtægter 6.631 869 7.500

Øvrige indtægter 2.698 403 3.101

Indtjening fra forsikringsaktiviteter 1.355 - 1.355

Indtægter i alt 37.486 5.974 43.460

Driftsomkostninger 19.485 3.274 22.759

Resultat før tab på udlån 18.001 2.700 20.701

Tab på udlån -496 -4 -500

Resultat før skat 18.497 2.704 21.201

 DANSKE BANK ÅRSREGNSKABSMEDDELELSE 2006   9/42

 Forventninger til 2007

Koncernens resultatmæssige forventninger kom-
menteres i forhold til proforma hovedtallene for
2006, der er vist på side 8.

Det er forventningen, at 2007 bliver endnu et
tilfredsstillende år for Danske Bank koncernen.

Ved indgangen til 2007 er Danske Bank koncer-
nens konkurrenceevne blevet yderligere styrket
via opkøb af Sampo Bank koncernen samt fort-
sat fokusering og effektivisering i Danske Bank
koncernens organisation.

Der forventes i 2007 stigende gennemsnitlige
rentesatser og moderat økonomisk vækst i Euro-